
CITT� DI A�TA	URA
Citt� �etr	p	�itaa di Bari

6 SETT�RE� REA�I��A�I��E E 	A�UTE��I��E �PERE
PUBB�ICHE

SERVI�I� 	A�UTE��I��E E.P.

�. 1262 de� registr# de��e deter$i%a'i#%i

de� 12(10(2021

DETER	I�A�I��E DE� DIRIGE�TE

�ggett	�
�AV�RI DI REA�I��A�I��E DE��A �U�VA
PA�ESTRA PRESS� �A SCU��A �EDIA
STATA�E PADRE PI� I� A�TA�URA  CUP
!78E18000290006 RIDETER�I�A�I��E Q.E. E
AFFIDA�E�T� F�R�ITURA UTA CIG
8912022136

Copia





Determina  n. 1262 del 12/10/2021 Proposta n. 1368 del 06/10/2021

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso che

Con Provvedimento Dirigenziale n. 1149 del 23/10/2018 si approvava il progetto esecutivo per la

“Realizzazione della nuova palestra presso la scuola media Padre Pio”, dell’importo complessivo di €

2.150.000,00, cofinanziato nell’ambito del Piano Triennale Regionale 2015/2017 – annualità 2017 giusta

Decreto del MIUR n. 243 del 26 marzo 2018;

Con lo stesso provvedimento dirigenziale n. 1149/2018, tra l’altro si dava atto dell’inserimento dell’opera

nel Programma Triennale OO.PP. 2018/2020 - annualità 2018, approvato con Deliberazione Commissariale,

con i poteri del Consiglio Comunale, n. 140 del 16 giugno 2018 per l’importo di € 2.150.000,00 finanziato

con le seguenti modalità:

- € 700.000,00 a carico della Regione Puglia nell’ambito del Piano regionale Triennale Edilizia Scolastica

2015/2017 – annualità 2017;

- € 1.450.000,00 a carico del Bilancio Comunale con Avanzo di amministrazione;

Si stabiliva inoltre di procedere alla scelta dell’aggiudicataria mediante procedura aperta con il criterio del

prezzo più basso, rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016,

in termini di ribasso unico percentuale e con esclusione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 comma 4

e 8 dello stesso D. Lgs. n. 50/2016.

Con Determinazione Dirigenziale n. 481 del 07.05.2019 i lavori di “Realizzazione della nuova palestra

presso la scuola media Padre Pio” venivano aggiudicati in favore dell'ATI CASA IDEA SRL – GREENTECH, la

quale ha offerto il miglior ribasso percentuale 33,958% sull’importo a base d’asta;

Si rideterminava pertanto la spesa complessiva dell'intervento in € 1.963.655,92 finanziata come segue:

━ € 513.655,92 quale quota di cofinanziamento a carico della Regione Puglia (Piano Regionale di Edilizia

Scolastica 2015/2017 annualità 2017), con imputazione sui fondi del V livello del PCF 4.03.10.02.001 -

Cap.140010 - Bil.2018 all'oggetto “altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni” – codifica di

Bilancio 4.300.10 - Accertamento n. 2287, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1149/2018;

━ € 1.450.000,00 quale quota a carico del Comune di Altamura, di cui

€ 1.380.000,00 sui fondi del V livello del PCF 2.02.01.09.003 - Cap.1768014 - Bil.2018 all'oggetto

“Investimenti fissi lordi e acquisto terreni” – codifica di Bilancio 4.2.2.202. - IMP. n. 2508/0;

€ 70.000,00 sui fondi del V livello del PCF 2.02.03.05.001 - Cap.1463102 - Bil.2018 all'oggetto

“Investimenti fissi lordi e acquisto terreni” – codifica di Bilancio 1.6.2.202. - IMP. n. 2388/0 2006;

Il contratto per l’esecuzione dei lavori Repertorio n. 5019 è stato sottoscritto il 27.06.2019 e registrato

presso l’Ufficio Territoriale dell’Agenzia delle Entrate alla serie 1T n. 489 del 03.07.2019;

In favore dell'ATI aggiudicataria CASA IDEA SRL – GREENTECH è stata erogata l'anticipazione del 20%

dell'importo contrattuale pari ad € 222.631,74 oltre IVA al10% pari € 22.263,17 per un totale di €

244.894,91, giusta Determinazione Dirigenziale n.885 del 14/08/2019;

Con Determinazione Dirigenziale n. 507 del 28/05/2020 sono stati approvati gli atti tecnico-contabili ed

amministrativi relativi al 1° Stato di Avanzamento Lavori eseguiti a tutto il 15/04/2020 dall’ATI

aggiudicataria CASA IDEA S.r.l.- GREENTECH, concludentisi con l’emissione del certificato di pagamento

della 1^ rata di € 113.300,00 ed è stata, quindi liquidata la fattura n. 03_20 del13/05/2020 presentata

dall’Impresa CASA IDEA SRL da Sannicandro di Bari (BA), assunta al protocollo dell'Ente in data 21/05/2020

al n. 35459, dell’importo di € 113.300,00= per lavori ed € 11.330,00= per IVA 10%;

Con Determinazione Dirigenziale n.1113 del 23/10/2020 sono stati approvati gli atti tecnico-contabili ed

amministrativi relativi al 2° Stato di Avanzamento Lavori eseguiti a tutto il 11/09/2020 dall’ATI CASA IDEA

S.r.l.- GREENTECH, concludentisi con l’emissione del certificato di pagamento della 2^ rata di € 205.300,00

Pagina 1 di 6



ed è stata quindi liquidata la fattura n. 07_20 del16/09/2020 presentata dall’Impresa CASA IDEA SRL da

Sannicandro di Bari (BA), assunta al protocollo dell'Ente in data 23/09/2020 al n. 70657, dell’importo di €

205.300,00= per lavori ed € 20.530,00= per IVA 10%;

Considerato che

Con determinazione dirigenziale n. 498 del 16/04/2021 veniva approvata la perizia suppletiva e di variante

ai sensi dell'art. 106, co. 1, lett. c) e co.7 del D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i;

In sede di progettazione della perizia si riscontrava altresì, che le apparecchiature previste in progetto non

rispettavano le normative vigenti, e pertanto, nel quadro economico approvato con il provvedimento n.

498 del 16/04/2021 veniva inserita la voce b.15 Acquisto di beni e forniture al fine di consentire, alla

stazione appaltante, di procedere autonomamente all’acquisto di gruppo Unità trattamento aria

dell'impianto tecnico / condizionamento (UTA) con caratteristiche tecniche adeguate;

Nello stesso quadro economico, per mero errore, l’IVA relativa all’acquisto veniva calcolata con aliquota al

10%, anziché al 22%;

Si rende necessario, pertanto, procedere all’acquisto del gruppo UTA e alla rettifica del quadro economico,

per l’inserimento della corretta aliquota IVA alla voce b.15.1. nel modo seguente

D.D. 498/2021 rettificato

A. IMPORTO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE

Importo lavori soggetto a ribasso   € 1.803.723,35   € 1.803.723,35 

A detrarre ribasso del 33,958%   € 612.508,38   € 612.508,38

A1 Importo rideterminato  € 1.191.214,97  € 1.191.214,97

A2 Oneri della sicurezza diretti non soggetto a ribasso   € 53.757,85   € 53.757,85

A3 Oneri speciali per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 93.740,02  € 93.740,02

TOTALE LAVORI A1+ A2 + A3   € 1.338.712,84   € 1.338.712,84

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto -   -   

b.2 rilievi accertamenti e indagini (compresi IVA) -    -   

b.3 allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA)  € 2.000,00  € 2.000,00

b.4 imprevisti sui lavori  -   -   

b.5 acquisizione aree o immobili -   -   

b.6 accantonamento -   -   

b.7,1 spese tecniche per incarichi esterni  € 130.000,00  € 130.000,00

b.7.2.1 spese tecniche per incentivo art. 113 co. 3 D.lgs 50/2016 (80%x2%)  € 26.136,83  € 26.136,83

b.7.2.2 spese tecniche per incentivo art. 113 co. 3 D.lgs 50/2016 (20%x2%)  € 6.534,21  € 6.534,21

b.7.3 Spese tecniche per collaudo statico e tecnico amministrativo  € 17.580,04  € 17.580,04

b.8 spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione -   -   

b.9 spese per commissioni giudicatrici (compreso IVA) -   -   

b.10 spese per pubblicità (compreso IVA)  € 1.159,69  € 1.159,69

b.11 spese per accertamenti di laboratorio (compreso IVA)  -   -   

b.12.1 IVA sui lavori 10%   € 133.871,28   € 133.871,28

b.12.2 Iva e oneri su spese tecniche b.7.1  € 31.230,06  € 31.230,06

b.12.3 Iva e oneri su spese tecniche collaudo statico e tecnico ammin. (b.7.3)  € 4.725,51  € 4.725,51

b.13 Tassa ANAC  € 600,00  € 600,00 

b.14 Spese per rilascio visti e pareri  € 600,00  € 600,00 

b.15 Acquisto di beni e forniture a presentazione fattura  € 65.000,00  € 65.000,00

b.15.1 IVA sull'acquisto di beni e forniture  di b.15 € 6.500,00  € 14.300,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 425.937,62  € 433.737,62

IMPORTO COMPLESSIVO A+B  € 1.764.650,47  € 1.772.450,47

di cui

C.1 – Regione Puglia 29,14%  € 513.655,22  € 513.655,92

Pagina 2 di 6



C.2 – Comune di Altamura 70,85%   € 1.250.994,55   € 1.258.794,55

C.3 – Ulteriori somme a carico del comune di Altamura e non soggette a 

rendicontazione (1'450'000,00 – C.2)
  € 199.005,45   € 191.205,45

 Spesa complessiva (A+B+C.3)  € 1.963.655,22  € 1.963.655,92

Evidenziato che, Consip S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il

Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attualmente attivato una convenzione per

la fornitura sopra descritto alla quale poter eventualmente aderire, ai sensi dell'art. 26, c.1. della L. n.

448/1999 e successive integrazioni e modifiche;

Verificato nel MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), istituito ai sensi dell'art. 328,

comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 05/10/2010, n. 207 è possibile

effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di

fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine

diretto d'acquisto (O.d.A.) o di richiesta di offerta (R.d.O.) e trattativa diretta;

Ritenuto, pertanto di poter procedere mediante lo strumento del Mercato Elettronico con trattativa

diretta ex art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020, così come modificato dall'art. 51 del D.L. 31/05/2021, n. 77

(c.d. Decreto Semplificazioni 2021, convertito in legge con la la L. 29/07/2021, n. 108);

Visto l'articolo 192 comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che prevede la necessità di adottare

apposita determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali

del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla

base;

Dato atto che

sul portale acquistinretepa è inserita anche l'impresa GREENTECH di SCARCIOLLA CARMINE, la quale è

esecutrice dei lavori relativi agli impianti, con la stessa è stata avviata trattativa diretta n. 1841018 per la

fornitura gruppo UTA (Unità Trattamento Aria) presso la palestra della scuola media Padre Pio del comune

di Altamura (BA), con condizioni particolarmente favorevoli per l'Ente rispetto ai costi d'acquisto;

L'importo a base d'asta è stato determinato in € 66.000,00 e che la GREENTECH di SCARCIOLLA CARMINE

ha offerto un ribasso a corpo del 1,51% e l'importo ribassato è pari a € 65.000,00 oltre IVA al 22% pari ad €

14.300,00 per un totale complessivo di € 79.300,00.

L'offerta è ritenuta congrua e conveniente;

Ritenuto di dover individuare, ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, i seguenti elementi

essenziali del contratto:

oggetto dell'affidamento Fornitura UTA presso palestra scuola Media Padre Pio – Comune di Altamura (BA)

finalità dell'affidamento dotare la palestra della “scuola media Padre Pio” del gruppo UTA (Unità Trattamento Aria)

prezzo

 

 

 

Importo a base d'asta € 66.000,00

Importo ribassato del 1,51% € 65.000,00

aliquota IVA 22,00%

importo IVA € 14.300,00

totale importo lordo del contratto € 79.300,00

affidatario

 

ditta Greentech di Scarciolla Carmine

P.IVA 07408440720

criterio di scelta del 

contraente

la scelta del contraente è stata operata sulla piattaforma MEPA, mediante “trattativa 

diretta” atteso che il bene proposto risulta ottimale per soddisfare le esigenze dell'Ente ed 

il prezzo è ritenuto congruo e conveniente ai sensi  ex art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020, 

così come modificato dall'art. 51 del D.L. 31/05/2021, n. 77 (c.d. Decreto Semplificazioni 

2021, convertito in legge con la la L. 29/07/2021, n. 108)

durata del contratto 15 giorni

modalità sottoscrizione 

contratto

La formalizzazione del contratto avverrà mediante la procedura on-line dal sito 

acquistinretepa.it con sottoscrizione digitale del documento di stipula

Pagina 3 di 6



Dato atto che,

━   il CIG della presente procedura è 8912022136;

━ è stata verificata d'ufficio la regolarità contributiva della ditta Greentech di Scarciolla Carmine mediante

DURC ON LINE protocollo INPS_26807822 del 28/06/2021, con scadenza 26/10/2021;

Dato atto, altresì che la spesa complessiva di €. 79.300,00, trova copertura finanziaria , e rientra nella voce

B15 e B15.1 come segue:

fondi del V LIVELLO p.c.f. 2.02.01.09.003

capitolo bil. codifica denominazione impegno importo

1768014 2018 4.2.2.202 Investimenti fissi lordi e acquisto terreni 2508/0 € 79.300,00

Dichiarato che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della legge n.241/1990 e s.m.i., introdotto dall'art.1,

comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190 e della Misura MG6 del PTPCT 2019/2021, non vi sono conflitti

di interesse, neanche potenziali, per il sottoscritto Responsabile del Procedimento in merito alla

definizione del presente provvedimento;

Tanto premesso si propone al sig. Dirigente l’adozione del relativo provvedimento di affidamento della

fornitura UTA presso “la palestra della scuola media Padre Pio” alla ditta GREENTECH di Scarciolla Carmine.

      IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

geom. Leonardo TAFUNI

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste dal vigente

Regolamento di Contabilità”;

Visto il D. lgs n. 50/2016;

Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

Visto il decreto sindacale n. 44 del 08/05/2019;

Dichiarato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., introdotto dall'art. 1,

comma 41, della legge n. 190 del 07/11/2012 e della Misura MG6 del PTPCT 2019/2021 che NON vi sono

conflitti d'interessi del sottoscritto Dirigente in merito alla definizione del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

1) Richiamare ed approvare quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

2) Rettificare il quadro economico approvato con determinazione dirigenziale n. 498 del 16/04/2021 nel

modo seguente:

D.D. 498/2021 rettificato

A. IMPORTO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE

Importo lavori soggetto a ribasso   € 1.803.723,35   € 1.803.723,35 

A detrarre ribasso del 33,958%   € 612.508,38   € 612.508,38

A1 Importo rideterminato  € 1.191.214,97  € 1.191.214,97

A2 Oneri della sicurezza diretti non soggetto a ribasso   € 53.757,85   € 53.757,85

A3 Oneri speciali per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 93.740,02  € 93.740,02

TOTALE LAVORI A1+ A2 + A3   € 1.338.712,84   € 1.338.712,84

Pagina 4 di 6



B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto -   -   

b.2 rilievi accertamenti e indagini (compresi IVA) -    -   

b.3 allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA)  € 2.000,00  € 2.000,00

b.4 imprevisti sui lavori  -   -   

b.5 acquisizione aree o immobili -   -   

b.6 accantonamento -   -   

b.7,1 spese tecniche per incarichi esterni  € 130.000,00  € 130.000,00

b.7.2.1 spese tecniche per incentivo art. 113 co. 3 D.lgs 50/2016 (80%x2%)  € 26.136,83  € 26.136,83

b.7.2.2 spese tecniche per incentivo art. 113 co. 3 D.lgs 50/2016 (20%x2%)  € 6.534,21  € 6.534,21

b.7.3 Spese tecniche per collaudo statico e tecnico amministrativo  € 17.580,04  € 17.580,04

b.8 spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione -   -   

b.9 spese per commissioni giudicatrici (compreso IVA) -   -   

b.10 spese per pubblicità (compreso IVA)  € 1.159,69  € 1.159,69

b.11 spese per accertamenti di laboratorio (compreso IVA)  -   -   

b.12.1 IVA sui lavori 10%   € 133.871,28   € 133.871,28

b.12.2 Iva e oneri su spese tecniche b.7.1  € 31.230,06  € 31.230,06

b.12.3 Iva e oneri su spese tecniche collaudo statico e tecnico ammin. (b.7.3)  € 4.725,51  € 4.725,51

b.13 Tassa ANAC  € 600,00  € 600,00 

b.14 Spese per rilascio visti e pareri  € 600,00  € 600,00 

b.15 Acquisto di beni e forniture a presentazione fattura  € 65.000,00  € 65.000,00

b.15.1 IVA sull'acquisto di beni e forniture di b.15 € 6.500,00  € 14.300,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 425.937,62  € 433.737,62

IMPORTO COMPLESSIVO A+B  € 1.764.650,47  € 1.772.450,47

di cui

C.1 – Regione Puglia 29,14%  € 513.655,22  € 513.655,92

C.2 – Comune di Altamura 70,85%   € 1.250.994,55    € 1.258.794,55

C.3 – Ulteriori somme a carico del comune di Altamura e non soggette a 

rendicontazione (1'450'000,00 – C.2)
  € 199.005,45   € 191.205,45

 Spesa complessiva (A+B+C.3)  € 1.963.655,22  € 1.963.655,92

3) Approvare l’offerta della ditta GREENTECH di Scarciolla Carmine, relativa ala Trattativa diretta n.

1841018;

4) Affidare alla ditta GREENTECH di Scarciolla Carmine la fornitura delle apparecchiature UTA a servizio

della Palestra e servizi igienici ai sensi dell'art. art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020, così come modificato

dall'art. 51 del D.L. 31/05/2021, n. 77 (c.d. Decreto Semplificazioni 2021, convertito in legge con la la L.

29/07/2021, n. 108) mediante lo strumento del Mercato Elettronico - Trattativa diretta n. 1841018 per

un importo di € 65.000,00 oltre IVA al 22%;

5) Impegnare la spesa di € 79.300,00 sui fondi del V livello del PCF 2.02.01.09.003 - Cap.1768014 -

Bil.2018 all'oggetto “Investimenti fissi lordi e acquisto terreni” – codifica di Bilancio 4.2.2.202. - IMP. n.

2508/0;

6) Dare atto che il CUP dell’intervento è J78E18000290006 e per la fornitura è stato acquisito il seguente

CIG 8912022136;

7) Di dare atto, altresì che il pagamento avverrà a presentazione fattura dopo regolare fornitura e posa in

opera con successivo atto di liquidazione;

8) Dare atto che, ai sensi del co. 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di

bilancio”, introdotte dai co. 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

9) Disporre al RUP di provvedere all'implementazione dei dati relativi al presente provvedimento sul

sistema informativo ANAC (simog) e sul sistema informativo della Banca dati delle amministrazioni

Pagina 5 di 6



pubbliche (BDAP).

    IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

ing. Biagio Maiullari

Pagina 6 di 6



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.206 del 12/10/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA PRESSO LA SCUOLA MEDIA STATALE PADRE PIO IN
ALTAMURA - CUP J78E18000290006  AFFIDAMENTO FORNITURA UTA CIG 8912022136

0024908 -  GREENTECH DI SCARCIOLLA CARMINABeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0034.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 17680142009

ESERCIZIO: 2021 Impegno: 2009 2508/0 Data: 31/12/2009 Importo: 754.338,59

79.300,00Importo:11/10/2021Data:2009 2508/14Subimpegno di spesa:2021ESERCIZIO:

8912022136C.I.G.:

REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA MEDIA PADRE PIO - AVANZO AMM.NE

C.U.P.: J78E18000290006

Finanziato con : AVANZO DESTINATO A INVESTIMENTI 79.300,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 11/10/2021



Comune di ALTAMURA

Visti

1368

LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA PRESSO LA SCUOLA MEDIA STATALE
PADRE PIO IN ALTAMURA - CUP J78E18000290006  RIDETERMINAZIONE  Q.E. E AFFIDAMENTO
FORNITURA UTA CIG 8912022136

2021

MANUTENZIONE E.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 206 Nr. adozione generale: 1262
12/10/2021Data adozione:

11/10/2021

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1262 del 12/10/2021

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to


